[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СЛОБОДСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	27.12.2019
	№
	232

                                                      д. Рубежница

Об утверждении перечня и кодов целевых статей программ расходов бюджета Ленинского сельского поселения
В соответствии со статьей 219.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации и решения Ленинской сельской Думы от 22.04.2014 № 16/79 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Ленинском сельском поселении»

1. Утвердить перечень и коды целевых статей программ расходов бюджета Ленинского сельского поселения согласно приложению (приложение 1).
2. Использовать коды целевых программ расходов к соответствующим видам расходов (кодам классификации операций сектора государственного управления) при составлении и ведении бюджетной росписи средств бюджета по расходам.

     3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2020.

                4. Считать утратившим силу постановление "Об утверждении перечня и кодов целевых статей программ расходов бюджета Ленинского сельского поселения" от 28.12.2018 года  №337 с 01.01.2020г.

Главы администрации
Ленинского сельского поселения                                                   С.В.Савиных

	Приложение 1

	Утверждено постановлением

	Администрации Ленинского сельского поселения

	от 27.12.2019г №232

	Перечень и коды целевых программ

	 Ленинского сельского поселения

	Название целевой программы
	КОД

	Муниципальная программа  «Развитие муниципального управления  муниципального образования Ленинское сельское поселение»
	0100000000

	Резервный фонд Правительства Кировской области
	0100015400

	Софинансирование за счет резервного фонда Ленинского сельского поселения
	01000S5400

	Подготовка и повышение квалификации лиц, замещающих муниципальные должности, и муниципальных служащих
	0100015560

	Софинансирование на подготовку и повышение квалификации лиц, замещающих муниципальные должности, и муниципальных служащих
	01000S5560

	Осуществление первичного воинского учета на территориях. где отсутствуют военные комиссариаты
	0100051180

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления
	0100091000

	Глава муниципального образования
	0100091010

	Центральный аппарат
	0100091020

	Мероприятия в установленной сфере деятельности
	0100092000

	Общегосударственные вопросы
	0100092010

	Мероприятия в области социальной политики
	0100092110

	Резервный фонд Ленинского сельского поселения
	0100095000

	Условно утвержденные расходы
	0100096000

	Муниципальная программа "Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами муниципального образования Ленинское сельское поселение"
	0200000000

	Мероприятия в установленной сфере деятельности
	0200092000

	Мероприятия в области земельно-имущественных отношений
	0200092020

	Муниципальная программа  «Обеспечение безопасности и жизнедеятельности населения  в Ленинском сельском поселении»
	0300000000

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений и межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	0300080000

	Организация и осуществление мероприятий по гражданской обороне, защите населения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера
	0300080010

	Мероприятия в установленной сфере деятельности
	0300092000

	Пожарная безопасность в Ленинском сельском поселении
	0300092030

	Мероприятия в области профилактики правонарушения
	0300092140

	Муниципальная программа «Развитие транспортной системы  муниципального  образования Ленинское  сельское поселение»
	0400000000

	Инвестиционные программы и проекты развития общественной инфраструктуры муниципального образования Кировской области
	0400015170

	Мероприятия по поддержке местных инициатив
	04000S5170

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений и межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	0400080000

	Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения вне границ поселения населенных пунктов
	0400080010

	Мероприятия в установленной  сфере деятельности
	0400092000

	Мероприятия в сфере дорожной деятельности
	0400092040

	Муниципальная программа « Развитие строительства  и архитектуры муниципального образования  Ленинское сельское поселение»
	0500000000

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов их бюджетов поселения на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	0500080000

	Утверждение генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки, утверждение подготовленной на основе генеральных планов поселения документации по планировке территории, выдаче разрешений на строительство, разрешений на ввод объектов в эксплуатацию
	0500080010

	Мероприятия в сфере строительства и архитектуры
	0500092020

	Муниципальная целевая программа «Развитие  жилищно-коммунального хозяйства, благоустройства и охраны окружающей среды муниципального образования Ленинское сельское поселение»
	0600000000

	Инвестиционные программы и проекты развития общественной инфраструктуры муниципального образования Кировской области
	0600015170

	Мероприятия по поддержке местных инициатив
	06000S5170

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов их бюджетов поселения на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	0600080000

	Утверждение генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки, утверждение подготовленной на основе генеральных планов поселения документации по планировке территории, выдаче разрешений на строительство, разрешений на ввод объектов в эксплуатацию
	0600080010

	Иные межбюджетные трансферты на создание мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов
	0600080030

	Мероприятия в установленной сфере деятельности
	0600092000

	Мероприятия в сфере жилищного хозяйства
	0600092060

	Мероприятия в  сфере коммунального хозяйства
	0600092070

	Мероприятия по организация уличного освещения
	0600092080

	Мероприятия по организации и содержанию мест захоронения
	0600092090

	Прочие мероприятия по благоустройству
	0600092100

	Муниципальная программа  «Развитие культуры и досуга муниципального образования Ленинское  сельское поселение»
	0800000000

	Инвестиционные программы и проекты развития общественной инфраструктуры муниципального образования Кировской области
	0800015170

	Мероприятия по поддержке местных инициатив
	08000S5170

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов их бюджетов поселения на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	0800080000

	Мероприятия в установленной сфере деятельности
	0800080010

	Мероприятия в установленной сфере деятельности
	0800092000

	Мероприятия в сфере культуры и досуга на территории Ленинского сельского поселения
	0800092130